¹⁾ Tamže: „et che fra pochi giorni si manderanno le lettere dell'intimatione per tutto il regno, nelle quali non si parlerà d'elettione né di successione; ma che, essendo la Mta. Sua indisposta et dovendo andare nell' Imperio, pregava ogn'uno a voler comparere per trattare de novo Rege etc.“

²⁾ Mandát ten je otištěn ve *Sněmách* IV., 213—214. — Hub. *Languetus* všímá si v listu z 23. července 1575 (Epist. secr. 109) mandátu toho, kterým byl svolán sněm na 15. srpna, a zvláště bodu o budoucím králi, jakož i obvyklé poznámky: „Quod si aliqui non obtemperantes nostro mandato domi remanserint, nihil minus tamen ii, qui convenient, habebunt potestatem tractandi et una nobiscum secundum veterem consuetudinem concludendi, et reliquos oportebit ratum habere id, quod ab aliis decretum fuerit.“ Jest to odstavec, pro který stavové novoutrakvističtí později váhali opustiti sněm, poukazujíce, že by i bez nich ostatní vše mohli ujednat.